Бібліотека одна із найстаріших у Голосіївському районі столиці. Вона

була заснована у 1901 році як бібліотека-читальня при Деміївській
народній чайній Київського Повітового Комітету Опіки про народну
тверезість. Як самостійна земська бібліотека вона була відкрита 27 січня
(9 лютого) 1909 року в будинку земського училища. Відомо, що під час
окупації Києва книжковий фонд було замуровано в одному із склепів
сусіднього цвинтаря, а відразу після визволення міста бібліотека
відновила свою роботу.

У 1980 році бібліотека отримала нове приміщення.
До 1936 року вона мала назву: Деміївська районна бібліотека, у 1936